



D. 14. november 2024

Dispensationsansøgning vedr. lejrskole i folkeskolen

Bestyrelsen i Børneby Midt har fulgt budgetforhandlingerne tæt og med interesse læst den endelige budgetaftale for 2025-2028.

Det er med stor glæde, at vi læser, at der er afsat budget til, at eleverne nu kan komme på lejrskole. Det er så vigtigt, at vi også hidtil har prioriteret det, mens vi har haft overbygningsklasser på skolen, hvor vi har sendt elever på lejrskole i 8. klasse.

I budgetaftalen er formuleret nedenstående om rammerne for lejrskole i folkeskolen:

Der afsættes midler i 2025 og i overslagsårene til lejrskole for alle elever i de almene 7. klasser i folkeskoler i Norddjurs Kommune startende i indeværende skoleår fra 2025. Lejrskole i Norddjurs' folkeskoler har flere formål blandt andet at styrke klassefællesskabet og trivslen på en let tilgængelig måde ved at besøge Norddjurs Kommunes eneste ø, Anholt, som primær destination. Såfremt en skole eller skoleklasse foretrækker en anden destination, er denne selv ansvarlig for planlægning og finansiering af eventuelle merudgifter.

Vi ønsker at søge dispensation fra følgende punkter:

- 1) Lejrskole startende i indeværende skoleår fra 2025 - hvert år placeret i foråret
- 2) Lejrskole i 7. klasse

Begrundelsen for dispensationsansøgningen;

ADD1) I Børneby Midt har vi i dette skoleår haft vores 2 samlæste 7.-8.-klasser på lejrskole i september. I indeværende skoleår har vi således allerede anvendt afsat budget til lejrskole og eleverne har haft den sociale og faglige gevinst ved at komme på lejrskole.

Det vil være vores nuværende 6. klasse, som vi, i september 2026 som førstkommende klasse, ønsker at sende på lejrskole i starten af deres 8. klasse. Derved kan klassen gøre brug af det lærte samt sociale fællesskab resten af skoleåret.

ADD2) Da Glesborg Skole i Børneby Midt er en folkeskole fra børnehaveklassen til 9. klasse, har eleverne på skolen ikke et skoleskift, hvor de starter på en ny skole i 7. klasse. Lejrskolen ligger derfor ikke så oplagt i 7. klasse på vores skole, som på kommunens andre overbygningsskoler. Endvidere er vores argumenter, at

- i 7. klasse har eleverne et tæt pakket skoleskema med mange undervisningstimer og ekstra undervisning ved præst i forbindelse med konfirmation. At presse en lejrskole ind i det skema, er u hensigtsmæssigt for eleverne, som sandsynligvis også både skal konfirmeres og holde blå mandag i denne periode.
- lejrskolen vil, i foråret jf. budgetaftalen, sandsynligvis falde sammen med tidspunktet for, hvor de pågældende lærere også skal føre elever til eksamen i andre klasser samt hele perioden med eksamensforberedelser.
- elever har ramt puberteten i 7. klasse og hjernen er under ombygning 😊

Derfor ser vi en fordel i at udskyde lejrskolen til 8. klasse, hvor der igen er bedre kontakt og overskud til læring og sociale oplevelser.

På baggrund af ovenstående argumenter søger Børneby Midt dispensation fra rammerne for ”Lejrskole i Folkeskolen”, som beskrevet i budgetaftalen 2025-2028, så vi fortsat kan sende vores klasser på lejrskole i starten af 8. klasse.

På vegne af fællesbestyrelsen i Børneby Midt
Birgitte Aa. Bønnerup
Bestyrelsesformand